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Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 
przy Politechnice Wrocławskiej zatrud-
nia na umowę-zlecenie księgową ze spółki 
BRATT. 

2 września w ramach obchodów dwudzie-
stolecia „Solidarności” przy Politechnice 
Wrocławskiej związkowa brać spotkała się 
na przystani AZS na rodzinnym festynie. 
Były regaty wioślarskie, przejażdżki moto-
rówką, uczta złożona z wiejskiego chleba 
ze smalcem i kiełbasy z rusztu, do tańca 
przygrywał zespół folklorystyczny. Nowin-
kami ze świata polityki podzielili się mi-
nister nauki profesor Andrzej Wiszniewski 
i wiceprezydent Wrocławia Andrzej Jaroch, 
a w trakcie trwania imprezy zbierano datki na fun-
dusz budowy pomnika ku czci wszystkich ludzi 
„Solidarności” na Politechnice. Zabawa taneczna 
trwała do późnych godzin popołudniowych.
Była to bodaj pierwsza próba uczczenia rocznicy 
powstania związku w gronie rodzinnym, w rekre-
acyjno-rozrywkowej konwencji. Próba, która bar-
dzo się wszystkim spodobała. 
O godz. 15 Zarząd Regionu zorganizował również 
festyn rekreacyjno-sportowy „Sobota z »Solidar-
nością«”  na stadionie MOSiR przy ul. Lotniczej. 

10 września o godz. 15 odbył się X Bieg „Soli-
darności”.

12 września w Muzeum Medalierstwa we Wroc-
ławiu otwarto wystawę wydawnictw bezdebito-
wych z lat 1973-1989 pod nazwą „Bibuła – Wroc-
ław – Poza cenzurą”, którą przygotowało Centrum 
Edukacji Lokalnej. 

15 -17 września w Sopocie odbywa się słowa-
cko-polskie seminarium związkowe organizowa-
ne przez Krajową Sekcję Nauki NSZZ „Solidar-
ność”. Do uczestniczenia w seminarium zostali 
zakwalifi kowani panowie: Leszek Koszałka – Ko-
misja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Poli-
technice Wrocławskiej i Tadeusz Lisik – KZ NSZZ 
„Solidarność” Akademii Ekonomicznej. 

16 września w parku nieopodal Panoramy Rac-
ławickiej odsłonięto pomnik Ofi ar Zbrodni Katyń-
skiej. Będziemy żądać wszystkich dokumentów nie 
tylko  o zbrodniach, ale i sprawcach. Nie ustąpimy, 
pomimo tego, że mamy utrudniony dostęp do ar-
chiwów, które kryją dowody zbrodni. [...] Mam na-
dzieję, że mogę stąd zwrócić się do polityków, którzy 
decydują o współpracy polsko-rosyjskiej, z apelem 
o pomoc w dotarciu do prawdy – powiedział Leon 
Kieres, prezes IPN, podczas uroczystości, w któ-
rej udział wzięli między innymi kardynał Henryk 

Gulbinowicz, wojewoda dolnośląski, radni 
i posłowie AWS.

19 września na placu Strzeleckim we 
Wrocławiu odsłonięto pomnik Sybiraków. 
W uroczystości wzięli udział Sybiracy przy-
byli z całej Polski, a także premier Jerzy Bu-
zek, wojewoda Witold Krochmal, marszałek 
Jan Waszkiewicz i prezydent miasta Bogdan 
Zdrojewski. Mszę odprawił ksiądz kardynał 
Henryk Gulbinowicz.

PAŹDZIERNIK
4 października w Auli Politechniki Wroc-
ławskiej odbyła się uroczystość, nadania 
prof. Janowi  Kmicie tytułu doktora honoris 
causa za całokształt pracy naukowej i dy-
daktycznej. 

Obchody XX-lecia powstania NSZZ „Solidarność” –  festyn rodzinny 
na przystani AZS, wybrzeże Wyspiańskiego, Wrocław, 2.09.2000

Obchody XX-lecia powstania NSZZ „Solidarność”  –  festyn rodzinny 
na przystani AZS, Wrocław, 2.09.2000
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zasadza się na możliwości wybo-
ru”. Prelegent wyraził opinię, że 
o losie społeczeństw decydują czę-
sto przeciętni i marni ludzie, ale 
historię tworzą wspaniałe osobo-
wości. Naszą historię wyznaczył 
Józef Piłsudski z garstką legioni-
stów. Właśnie oni upomnieli się 
o pamięć narodową – ci, którzy 
tworzyli szarą piechotę. 
W dalekiej od pompatyczności, 
a wręcz rodzinnej atmosferze 
uczestnicy sesji dzielili się wspo-
mnieniami dotyczącymi działal-
ności konspiracyjnej na Kresach 
w czasie II wojny światowej, 
przeżyciami z okresu powojenne-

go. Nawiązano też do jubileuszu „Solidarności”, 
a przewodniczący Komisji Zakładowej wyraził 
wdzięczność osobom, dzięki którym możemy dziś 
jawnie obchodzić Święto Niepodległości. 
Po obiedzie był czas na spacer po okalającym za-
mek parku przy pięknej jesiennej pogodzie i na 
rozmowy w kameralnym gronie. Spotkali się tu 
ludzie, którzy pozostali wierni swoim ideałom, 
podtrzymujący patriotyczne tradycje. Wyjazd był 
dobrą okazją do nawiązania kontaktów i wymiany 
poglądów. 

15 listopada z okazji Święta Politechniki Wroc-
ławskiej i Nauki Wrocławskiej prof. Henryk Ha-
wrylak otrzymał tytuł doktora honoris causa. Se-
nat uczelni przyznał mu tę godność w uznaniu 
jego osiągnięć naukowych, inżynierskich oraz 
jako wyraz wdzięczności za wieloletnie działania 

dla środowiska naukowego Wrocła-
wia. Otrzymany tytuł wieńczył 55-
letnią działalność profesora na rzecz 
Politechniki. 

23 listopada odbyło się XII Wal-
ne Zebranie Delegatów Niezależne-
go Samorządnego Związku Zawodo-
wego „Solidarność” Regionu Dolny 
Śląsk. Gośćmi Zebrania byli: ksiądz 
kardynał Henryk Gulbinowicz, wo-
jewoda Witold Krochmal, marszałek 
województwa Jan Waszkiewicz, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Wroc-
ławia Jarosław Obremski, posłowie 
„Solidarności”.

GRUDZIEŃ
1-2 grudnia w Spale obradował XIII Krajowy 
Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”. Temperatu-
rę obrad w części poświeconej problemom poli-
tycznym podnosiła komplikująca się z tygodnia na 

8 października odbyły się wybory 
prezydenckie. O stanowisko po-
czątkowo ubiegało się 13 kandyda-
tów, jednak Jan Olszewski wycofał 
swą kandydaturę przed wyborami 
na rzecz Mariana Krzaklewskiego. 
Frekwencja wyborcza wyniosła 
61,12 proc. i druga tura wyborów 
okazała się zbędna, ponieważ zwy-
cięzca uzyskał ponad 50 proc. waż-
nych głosów.  Aleksander Kwaś-
niewski ponownie został wybrany 
na prezydenta.

LISTOPAD
9 listopada Komisja Zakładowa 
NSZZ „Solidarność” przy Politech-
nice Wrocławskiej  zorganizowała sesję wyjazdową 
dla uczczenia Święta Niepodległości. Inicjatorką 
tej formy obchodów najważniejszego dla Polski 
święta narodowego była przewodnicząca Komi-
sji Oddziałowej NSZZ „Solidarność” Emerytów 
i Rencistów – Izabela Hudyma. Ona też powitała 
udających się do zamku w Wojnowicach przedsta-
wicieli Komisji Oddziałowych, delegację Nieza-
leżnego Zrzeszenia Studentów, przewodniczącego 
Komisji Zakładowej Ryszarda Wroczyńskiego oraz 
pozostałych uczestników tej sesji. Już w autobusie 
zadbano o stworzenie klimatu odpowiedniego do 
charakteru święta. Służyć temu miały śpiewane 
pieśni legionowe. 
W trakcie obiadu specjalnie przygotowanego dla 
gości w szesnastowiecznym zamku Bonerów pani 
Maria Czarnecka (była przewodnicząca KO Eme-
rytów i Rencistów) przypomniała fakty historycz-
ne dotyczące sytuacji, w jakiej Polska 
odzyskała niepodległość. Starała się 
także przybliżyć słuchaczom postać 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, cy-
tując jego wypowiedzi i przytacza-
jąc opinie współczesnych mu osób. 
O wygłoszenie wykładu okolicznoś-
ciowego poproszono artystę plastyka, 
rzeźbiarza Andrzeja Żarnowieckiego. 
Podzielił się on refl eksjami na temat 
82. rocznicy 11 Listopada. Stwierdził, 
że w obecnych czasach względności 
pojęć i wszelkich wartości powinni-
śmy zadbać o jednoznaczność takich 
słów, jak: wolność, niepodległość, 
ojczyzna. Mówca rozważał związek 
między pojęciami „ojcostwo” i „ojczyzna”. Różne 
są obszary znaczeniowe ojcostwa. Przy cofaniu 
się w czasie – coraz większe. W przestrzeni ojczy-
stości mówimy o niepodległości. Zadając pytanie: 
„Czy człowiek może być wolny od wszystkiego?”, 
odpowiedział słowami Jana Pawła II: „Wolność 
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tydzień sytuacja w Akcji Wyborczej Solidar-
ność oraz spór zbiorowy związku z rządem 
o płace minimalne.

11 grudnia w Szkole Podstawowej nr 17 we 
Wrocławiu otwarto wystawę upamiętniającą 
dziewiętnastą rocznicę wprowadzenia sta-
nu wojennego. Janusz Łaznowski nakreślił 
sprejem znak Solidarności Walczącej, a To-
masz Wójcik napisał pod nim „Uwolnić Fra-
syniuka!”. Piotr  Bednarz, Marek Muszyński, 
Tomasz Surowiec i Lech Adamczyk zostali 
obdarowani przez uczniów kwiatami – jako 
wyraz pamięci o postawach i czynach doko-
nywanych w latach osiemdziesiątych.

15 grudnia odbyło się spotkanie wigilĳ ne w Ko-
misji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Poli-
technice Wrocławskiej. Gośćmi spotkania byli JM 
Rektor prof. Andrzej Mulak i prorektor ds. ogól-
nych dr Ludomir Jankowski, a także przewodni-
czący Zarządu Regionu Dolny Śląsk Janusz Ła-
znowski i znany działacz podziemnej „Solidarno-
ści” Piotr Bednarz. Przewodniczący KZ Ryszard 
Wroczyński odczytał z Pisma Świętego słowa mó-
wiące o narodzeniu Chrystusa i zaprosił do dzie-
lenia się opłatkiem. Uroczysty nastrój udzielił się 
wszystkim zebranym. Rozmowy toczyły się oczy-
wiście także na tematy polityczne i związkowe, 
zwłaszcza że na spotkaniu był również poseł I ka-
dencji i kandydat na senatora z listy AWS Marek 
Muszyński.

19 grudnia kandydat AWS na senatora Marek 
Muszyński powiedział dziennikarzowi „Solidarno-
ści Dolnośląskiej”, który spytał go o wizję związku 
w XXI wieku: „Solidarność” ma zapewnione miej-
sce w historii świata i jest tam bardziej docenia-
nia niż w kraju. Tyle dobrego dała światu, a świat 
oczekuje od niej ciągle więcej i patrzy w naszą stro-
nę. Jest bardzo potrzebna, przez 20 lat miała moc 
sprawczą, koncepcyjną, realizowała demokratycz-
ną wizję państwa, zmieniła system, obaliła komu-
nizm, wybiegała myślą w przyszłość. Dla mnie „So-
lidarność” jest tą, którą była, po części jest moim 
dzieckiem. Robię wszystko, by była najpiękniejsza. 
Obecnie „Solidarność” będzie mocniej pełnić rolę 
związku zawodowego, ale nie pozbędzie się mocy 
sprawczej.

Komisja Zakładowa zaapelowała o wsparcie fi nan-
sowe idei budowy pomnika-obelisku upamiętnia-
jącego wydarzenia sierpniowe 1980. Komitet Ho-
norowy budowy pomnika tworzyli: Jerzy Buzek 
(przewodniczący), Janusz Biernat, Andrzej Gelberg, 
Stanisław Huskowski, Ludomir Jankowski, Witold 
Jabłoński, Janusz Łaznowski, Wojciech Maj, Kornel 

Morawiecki, Andrzej Mulak, Marek Muszyński, 
Sławomir Najnigier, Andrzej Olszewski, Kazimierz 
Ujazdowski, Jan Waszkiewicz, Andrzej Wiszniew-
ski, Tomasz Wójcik i Ryszard Wroczyński.

2001
STYCZEŃ

4 stycznia profesor Andrzej Wiszniewski pod-
czas konferencji prasowej rekomendował Marka 
Muszyńskiego, kandydującego do Senatu w wybo-
rach uzupełniających: Marek się sprawdził w każ-
dej roli. Jako człowiek i polityk nie utracił mojego 
zaufania. Nieczęsto mogę za uczciwość człowieka 
oddać lewą rękę. Ręczę za uczciwość Marka i gotów 
jestem oddać za niego nawet prawą dłoń.

13 stycznia w Hali Ludowej odbyło się Walne 
Zebranie Członków Ruchu Młodych RS AWS. 
Przybyło na nie 109 delegatów w wieku od 18 do 
35 lat. 

19 stycznia w auli Politechniki Wrocławskiej od-
było się spotkanie młodzieży wrocławskiej z pre-
mierem Jerzym Buzkiem, który do licznie zgroma-
dzonych studentów, licealistów i gimnazjalistów 
powiedział, że dla nich największą szansą jest wol-
ność otwierająca nasz kraj na świat, dająca młodym 
nieograniczone możliwości. Wasze wykształcenie 
to największy skarb. Diamenty talentów rozsia-
ne są po całym kraju i nie wolno ich zmarnować. 
W trakcie spotkania doszło do nieprzyjemnego in-
cydentu – student Politechniki rzucił w premiera 
tortem. Premier zażartował, że młody człowiek 
chciał mu tylko podać tort, ale uczynił to nie-

Spotkanie opłatkowe Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy 
Politechnice Wrocławskiej, 15.12.2000
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zręcznie. Premiera przeprosił sam sprawca.
W spotkaniu udział wziął także minister profesor 
Andrzej Wiszniewski.

21 stycznia w wyborach uzupełniających do 
Senatu 300 głosów zabrakło Markowi Muszyń-
skiemu do zdobycia mandatu (uzyskał ich 17 737). 
Wygrał Bogusław Litwiniec.

28 stycznia profesor Andrzej Wiszniewski na py-
tanie dziennikarki „Solidarności Dolnośląskiej”, 
czy nauce polskiej grozi upadek, jeśli państwo nie 
dołoży więcej pieniędzy, odparł: W naszym kraju 
na naukę przeznacza się 0,425 proc. PKB, to jest 
i dużo, i mało. Relatywnie dużo, bo w Europie 12 
państw wydaje mniej. Mało dlatego, że nasz PKB 
jest bardzo niski i jeśli weźmiemy od niego niespeł-
na pół procent, to okaże się, że na jednego pracow-
nika polskiego przypada bardzo mało pieniędzy. 
Jesteśmy niemal na samym końcu listy. [...] Polska 
nauka jest państwowa, polscy naukowcy pracują 
w większości w instytucjach państwowych, pod-
czas gdy na świecie większość naukowców pracuje 
w zakładach przemysłowych, w wydziałach ba-
dawczych, projektowych, doświadczalnych. Prywa-
tyzujemy polską gospodarkę, ale jeszcze zbyt wolno 
prywatyzujemy obszar nauki.

LUTY
8 lutego w auli Politechniki Wrocławskiej ze śro-
dowiskiem naukowym i studenckim spotkał się 
minister sprawiedliwości Lech Kaczyński. Spotka-
nie zorganizowała Komisja Zakładowa NSZZ „So-
lidarność” przy Politechnice Wrocławskiej. Gość 
przedstawił ogólną sytuację w swoim resorcie: 
bardzo ograniczone możliwości wpływania na śro-
dowisko sędziowskie, pilną potrzebę nowelizacji 
kodeksu karnego, braki kadrowe. Dodatkowo fakt 
bliskich wyborów nie daje mu szans na długofa-
lowe działania. Mimo to widzi możliwość i celo-
wość wykonania wielu posunięć, które poprawią 
sytuację. Sukces na tym polu będzie jednocześnie 
argumentem dla jego następców, że działać należy. 
Odwołał się także do własnych doświadczeń jako 
nauczyciela akademickiego. Z obserwacji kandy-
datów na studia prawnicze, a także młodych ab-
solwentów, wyciąga wniosek, że choć dzisiaj przy-
chodzą na prawo kandydaci lepiej przygotowani 
i inteligentniejsi niż kilkanaście lat temu, często 
brak im pewnej istotnej cechy: poczucia służby, 
którą powinni pełnić wobec społeczeństwa. Taka 
postawa przyczynia się np. do przedkładania in-
teresu osobistego lub korporacyjnego nad społecz-
ny. Dlatego postulat jednego z obecnych na sali, 
by odsunąć od zawodu sędziów o długoletnim 
stażu, jako skażonych powiązaniami ze starym sy-
stemem, jest dyskusyjny. W spotkaniu wziął udział 

JM Rektor prof. Andrzej Mulak, prorektor prof. Lu-
dwik Komorowski, zaś ze strony organizatorów 
– członkowie KZ NSZZ „Solidarność”: dr Ryszard 
Wroczyński i mgr Marek Muszyński.

17 lutego w Hali Ludowej 168 delegatów regio-
nalnych udzieliło absolutorium Zarządowi Regio-
nalnemu RS AWS i w przyjętym stanowisku dało 
wyraz oczekiwaniu na decyzję o zjednoczeniu 
AWS w jedną partię jeszcze przed wyborami par-
lamentarnymi.

MARZEC
1 marca Sejm przyjął ustawę, która ustalała od 
1 stycznia 2003 r. czterdziestogodzinny tydzień 
pracy i ośmiogodzinny dzień pracy. W roku 2001 
tydzień pracy miał liczyć 42 godziny, a w 2002 
– 41 godzin. Normy zatrudnieniowe obowiązywa-
ły w trzymiesięcznym okresie rozliczeniowym.

14 marca Ryszard Wroczyński, szef Komisji Za-
kładowej „Solidarność” przy Politechnice Wroc-
ławskiej, złożył na ręce Michała Bieganowskiego, 
redaktora naczelnego „Solidarności Dolnośląskiej” 
(wcześniej był szefem „Biuletynu Informacyjnego” 
NSZZ „Solidarność” na uczelni), życzenia z okazji 
dziesięciolecia pisma, które wystartowało pod ty-
tułem „Co tydzień”.

17 marca prof. Andrzej Wiszniewski na kongre-
sie programowym AWS powiedział m.in.: Co spra-
wiło, że wyborcy się od nas odwracają? Uważam, 
że podstawowy powód jest tylko jeden. Otóż sprze-
niewierzyliśmy się zasadom, jakie przyniosły nam 
zwycięstwo. Jak dziś jawi się AWS przeciętnemu Po-
lakowi żyjącemu daleko od gwaru stolicy, ogląda-
jącemu TV i niekiedy czytającemu gazety? [...] Ja-
wimy się jako ugrupowanie skłócone, roztrząsające 
na oczach uszczęśliwionych mediów najdrobniej-
sze spory, atakujące swych przywódców i wyciąga-
jące na widok publiczny prawdziwe, a często na-
wet domniemane potknięcia swych działaczy. [...] 
Tak, drodzy państwo, wyborca odwrócił się od nas, 
bowiem uważa, że zawiedliśmy, nie spełniając na-
dziei, jakie w nas ulokował. Zdaniem ministra je-
dyne, co można zrobić, by wrócić do zasad sprzed 
czterech lat, to zjednoczyć prawicę i przekonać 
wyborców, że ludzie z AWS w swej przeważającej 
większości są uczciwi.

KWIECIEŃ
7 kwietnia Komisja Zakładowa NSZZ „Solidar-
ność” przy Politechnice Wrocławskiej zorganizo-
wała wycieczkę do Muzeum Narodowego w Po-
znaniu na wystawę  „Malarstwo impresjonistycz-
ne – Od Maneta do Gauguina”. Wycieczkę prowa-
dzi Izabela Hudyma – członek Prezydium KZ.

KALENDARIUM 2001
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11 kwietnia zwyczajem Komisji Oddziałowej 
NSZZ „Solidarność” przy Wydziale Budownictwa 
Lądowego i Wodnego Politechniki Wrocławskiej 
jest organizowanie przedświątecznych spotkań 
swoich członków. Tym razem zebrali się oni przy 
wielkanocnym jajku (i tradycyjnej już szarlotce) 
w budynku Instytutu Budownictwa. Gościem ho-
norowym był Andrzej Gelberg – redaktor naczelny 
„Tygodnika Solidarność”. Zaproszono także pro-
rektora PWr dr. Ludomira Jankowskiego, dzieka-
na W-2 prof. Ernesta Kubicę, wicedyrektora I-2 dr. 
Jerzego Hołę, przewodniczącego Komisji Zakłado-
wej NSZZ „Solidarność” dr. Ryszarda Wroczyń-
skiego oraz przewodniczącą Komisji Oddziałowej 
NSZZ „Solidarność” Emerytów i Rencistów – dr 
Izabelę Hudymę. Po powitaniu i złożeniu życzeń 
świątecznych przez pełniącego honory gospoda-
rza przewodniczącego komisji wydziałowej I-2 dr. 
Jerzego Karysia głos oddano redaktorowi Andrze-
jowi Gelbergowi. 
W swoim wystąpieniu dzielił się on refl eksjami 
nad przyczynami upadku etosu „Solidarności”. 
Starał się znaleźć odpowiedź na pytanie, dlaczego 
symbol i słowo „Solidarność” są odbierane przez 
znaczną część Polaków z niechęcią, a czasami 
wręcz z agresją. Przypomniał, że w roku 1980 or-
ganizacja ta była źródłem nadziei, a nawet pewnej 
egzaltacji. Skupiała ludzi, którzy niezależnie od 
swojego statusu społecznego myśleli i reagowali 
tak samo, uznawali ten sam system wartości. Nad 
obozem komunistów mieli przewagę moralną. 
Dziś sytuacja się zmieniła. Wielu członków związ-
ku, którzy weszli do władz samorządowych, par-
tii politycznych czy biznesu rozstało się nie tylko 
ze znaczkiem „Solidarności”, ale i z wartościami 

utożsamianymi z tym symbolem. To zapewne jest 
jedną z podstawowych przyczyn utraty zaufania 
społecznego. 
Dr Jerzy Szcześniak przypomniał o okresie infi l-
tracji środowiska solidarnościowego przez funk-
cjonariuszy Służby Bezpieczeństwa i zwrócił uwa-
gę na brak rozliczenia tych ludzi z popełnianych 
czynów. Dr Ludomir Jankowski odniósł się szcze-
gólnie do problemu środowiska uczelnianego. 
Przypomniał sytuacje, gdy w Senacie podczas gło-
sowań dotyczących nominacji na stanowisko pro-
fesora zwyczajnego nie brano pod uwagę partyjnej 
przeszłości kandydata, jego udziału w procede-
rze wstrzymywania paszportów, w nieformalnych 
ocenach pracowników naukowych przez Komitet 
Uczelniany PZPR. Zdaniem prorektora brakuje 
nam chęci, woli i odwagi cywilnej, by rozliczyć 
własne środowisko. „Gruba kreska” spowodowa-
ła, że nie podejmowano nawet dyskusji na ten te-
mat, a przecież żeby ocenić stan obecny, należy 
przeprowadzić analizę zarówno swojego postępo-
wania, jak i najbliższego otoczenia. 
Dyskusja okazała się tak interesująca dla uczestni-
czących w niej osób, że padła propozycja ponow-
nego zaproszenia red. Andrzeja Gelberga i zorga-
nizowania spotkania w szerszym gronie. 

21 kwietnia w związku z dużym zainteresowa-
niem Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 
przy Politechnice Wrocławskiej zorganizowała 
drugą wycieczkę do Muzeum Narodowego w Po-
znaniu na wystawę  „Malarstwo impresjonistycz-
ne – Od Maneta do Gauguina”. Wycieczkę prowa-
dzi Izabela Hudyma – członek Prezydium KZ.

MAJ
8 maja Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 
przy Politechnice Wrocławskiej stara się czcić 
pamięć narodowych rocznic wyjazdowymi spot-
kaniami, podczas których przypomina się treść 
i znaczenie historycznych dat. Jest to również oka-
zja do dyskusji na tematy, na omówienie których 
brak czasu w pospiesznym, codziennym życiu. 
Celem 3-majowej wycieczki były Wojnowice pod 
Wrocławiem. Wiosenna aura nie była zbyt sprzy-
jająca, ale przygotowane teksty literackie, które 
przypomniała uczestnikom pani Anna Jałowy, 
zwróciły myśli ku przeszłości. 

Niczym Mickiewiczowscy starcy, którzy wspomi-
nają: ...owe lata szczęśliwe, gdy senat i posły/ Po 
dniu Trzeciego Maja w ratuszowej sali/ Zgodzonego 
z narodem króla fetowali; /Gdy przy tańcu śpiewa-
no: Wiwat Król kochany! 

Wiwat Sejm, wiwat Naród, wiwat wszystkie Stany!” 
– przypominaliśmy sobie tę odległą i tę najnowszą 

Wycieczka członków „Solidarności” do Muzeum Narodowego w Po-
znaniu na wystawę malarstwa impresjonistów, 7.04.2001
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historię. Przecież akcja „Pana Tadeusza” toczy się 
zaledwie 20 czy 21 lat po uchwaleniu Konstytucji. 
Bohaterowie dzieła mają wobec tamtych zdarzeń 
podobny dystans czasowy, jak my do Sierpnia ’80. 
Czy przypominając sobie nasz entuzjazm, może-
my lepiej zrozumieć przeżycia naszych przodków? 
Takie – choć nie tylko takie – tematy rozmów spra-
wiły, że wszyscy uczestnicy uznali ten wyjazd za 
bardzo udany. Wyrażano też wdzięczność organi-
zatorom: Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” 
i osobiście pani Izabeli Hudymie za trud włożony 
w przygotowania i realizację spotkania. 

15 maja Komisja Krajowa zdecydowała o wyco-
faniu NSZZ „Solidarność” ze wszystkich struk-
tur politycznych. Na scenie politycznej interesy 
związku reprezentować miał tylko RS AWS. To-
masz Wójcik określił to obrazowo: „Solidarność” 
zostaje w Akcji nie jako struktura, ale w postaci 
ducha i programu.

CZERWIEC
10 czerwca profesor Andrzej Wiszniewski po-
wiedział „Solidarności Dolnośląskiej”, że źle ode-
brał wyjście „Solidarności” z AWS, bo po prawej 
stronie wytworzyła się pustka, tymczasem zwią-
zek nawet dla swych celów związkowych musi 
być głęboko zamocowany w polityce. Jest szalenie 
trudno pogodzić moralność z polityką, ale jest to 
możliwe, choć nie do końca. Kampanie „czystych 
rąk” są oczyszczające dla społeczeństwa, ale nie 
wiem, jak dalece. [...] Połączenie moralności z poli-
tyką powinno się odbywać, szczerze powiedziawszy, 
przy kratkach konfesjonału. Powinno być rachun-
kiem sumienia każdego polityka, który zdaje sobie 
sprawę, że nie zawsze jego postępowanie może być 

moralne. Całkowite łączenie moralności z polityką 
do końca nie jest możliwe, ale to nie oznacza, że 
ktoś cynicznie może stwierdzić, żeby w ogóle nie 
przejmować się moralnością działalności politycz-
nej. Wtedy to stanie się katastrofa. Pojawią się rze-
zimieszkowie polityczni zdolni do każdej podłości, 
żeby tylko utrzymać władzę.
Jakby na potwierdzenie słów profesora poseł AWS 
z Wrocławia Włodzimierz Wasiński złożył w „So-
lidarności Dolnośląskiej” oświadczenie, w którym 
napisał, że skoro apele o reformę AWS nie trafi ły do 
przekonania politykom, a ci z kolei tkwili w upo-
rze, walcząc o utrzymanie swych pozycji, to Akcja 
przestała być ruchem wielonurtowym i w związ-
ku z tym poseł postanowił nie brać udziału w zbli-
żających się wyborach parlamentarnych.

30 czerwca w auli Politechniki Wrocławskiej pod 
hasłem „Aby lepiej służyć innym” odbyła się kon-
wencja Akcji Wyborczej Solidarność Prawicy, pod-
czas której zaprezentowano 56 kandydatów, którzy 
ubiegać się będą o 35 mandatów w trzech okręgach 
dolnośląskich. Profesor Andrzej Wiszniewski prze-
strzegał, że państwo musi pilnować, aby silne gru-
py nie ograniczały praw słabszych. Do ważnych 
zadań stojących przed władzą państwową zaliczył 
dbanie o interesy gospodarcze rodzimych fi rm 
i kraju, bezpieczeństwo, naukę, edukację i kulturę. 
Profesor zwrócił się z apelem do „Solidarności”, 
aby ponownie włączyła się w obronę polskiej de-
mokracji, a partie koalicyjne tworzące AWS porzu-
ciły partykularyzm w dyskusjach programowych 
i personalnych.

Konwencja Akcji Wyborczej Solidarność Prawicy na Politechnice 
Wrocławskiej, 30.06.2001
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Pomnik Bohaterów „Solidarności”

U góry: msza święta za NSZZ „Solidarność”; u dołu: ksiądz kardynał Henryk Gulbino-
wicz, Andrzej Wiszniewski, Andrzej Mulak, Janusz Łaznowski

Ksiądz kardynał Henryk Gulbinowicz

U góry: prezydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski i premier Jerzy Buzek; 
u dołu: Ryszard Kaczorowski i Marek Muszyński

Premier Jerzy Buzek
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SIERPIEŃ
31 sierpnia w czasie rocznicowych uro-
czystości przed zajezdnią MPK przy ul. 
Grabiszyńskiej we Wrocławiu odsłonięto 
tablicę z wyrytymi 21 postulatami gdań-
skiego MKS-u. Autorem projektu był ar-
tysta plastyk Józef Sztajer (wykonał też 
tablicę upamiętniającą powstanie wroc-
ławskiego MKZ). Tablicę ufundowały 22 
komisje zakładowe, wśród nich Komisja 
Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy  Poli-
technice Wrocławskiej. W uroczystościach 
wziął udział wojewoda Witold Krochmal, 
prezydent Stanisław Huskowski oraz byli 
szefowie dolnośląskiej „Solidarności” – 
Marek Muszyński, Piotr Bednarz i Tomasz 
Wójcik.
Tego samego dnia belgĳ scy właściciele Fabryki 
Automatów Tokarskich zdjęli i zabrali fl agę z na-
pisem „Solidarność”, którą organizacja związko-
wa wywiesiła z okazji rocznicy Sierpnia (o czym 
zresztą uprzedziła wcześniej zarząd fi rmy). Za-
rząd Regionu wystosował w tej sprawie stanow-
czy protest, pisząc w nim między innymi, że fl agi 
wywiesza się co roku w hołdzie poległym i repre-
sjonowanym, dla przypomnienia ideałów „Soli-
darności”, a nie przeciw dyrekcjom czy zarządom 
przedsiębiorstw. Apel przypomina belgĳ skim 
właścicielom FAT-u, że w Polsce muszą przestrze-
gać polskiego prawa, także związkowego.

WRZESIEŃ
19 września na skwerze przy ul. Norwida pre-
zydent RP na uchodźstwie Ryszard Kaczorowski 
odsłonił Pomnik Bohaterów „Solidarności”. Obe-
lisk, autorstwa Eugeniusza Geta-Stankiewicza, 
poświęcił metropolita wrocławski, ksiądz kardy-
nał Henryk Gulbinowicz, a okolicznościowe prze-
mówienia wygłosili: premier Jerzy Buzek, profesor 
Andrzej Wiszniewski, Janusz Łaznowski, który 
swe wystąpienie zakończył tak: „Solidarność” jest 
dzisiaj nadal jedyną siłą społeczną w Polsce, na 
której gruncie mogą połączyć swe wysiłki wszyst-
kie orientacje polityczne pragnące dokonać dzieła 
rozpoczętego w sierpniu 1980 r. 

23 września w wyborach parlamentarnych przy 
niespełna pięćdziesięcioprocentowej frekwencji 
zwyciężył SLD, zdobywając 216 mandatów w Sej-
mie i 75 w Senacie. Komisja Krajowa i struktury 
regionalne związku niezbyt chętnie angażowały 
się w akcję poparcia dla kandydatów AWS, toteż 
Akcja, zdobywając 5,6 proc. głosów, znalazła się 
poza parlamentem (w 1997 r. – 33,8 proc.). Posłem 
z listy Prawa i Sprawiedliwości został Marek Mu-
szyński. Kandydat do Senatu profesor Andrzej 
Wiszniewski uzyskał 124 916 głosów, ale przegrał 

z innym profesorem – Marianem Nogą z Akademii 
Ekonomicznej, który miał o około 11 tysięcy gło-
sów więcej. 

PAŹDZIERNIK
3 października pięciu zamaskowanych bandy-
tów napadło na pracowników biura „Solidarno-
ści” w Wałbrzychu. Bandyci zostali zatrzymani 
tego samego dnia. 

5 października profesor Andrzej Wiszniewski 
podczas inauguracji nowego roku akademickie-
go odebrał honorowy doktorat swej macierzystej 
uczelni – Politechniki Wrocławskiej.

Odsłonięcie Pomnika Bohaterów „Solidarności” na skwerze przy 
ul. Norwida. Od lewej: premier Jerzy Buzek, ksiądz kardynał Henryk 
Gulbinowicz, minister Janusz Pałubicki, Andrzej Wiszniewski, An-
drzej Mulak, Wrocław, 19.09.2001

Profesor Andrzej Wiszniewski
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12 października obradowało w auli Politechni-
ki Wrocławskiej XIII Walne Zebranie Delegatów 
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodo-
wego „Solidarność” Regionu Dolny Śląsk. 

13 października na Zamku Królewskim w War-
szawie nagrodę Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąc-
lecia” TOTUS odebrał Stanisław Jabłonka, od 30 
lat zawodowo związany z Politechniką Wrocław-
ską, który przez 11 lat przewodniczył Zarządowi 
Regionalnemu Fundacji św. Brata Alberta, a od 
4 lat – Radzie Krajowej Fundacji św. Brata Alberta. 
Wcześniej za propagowanie postaw obywatelskich 
w Polsce swą nagrodą, przyznawaną od czasów 
stanu wojennego, uhonorowała go australĳ ska fun-
dacja POLCUL. 
Gdy dostałem tamtą nagrodę, nie było o niej tak głoś-
no. Pamiętam tylko bardzo miły list prof. Krzyszto-
fa Pigonia, który dostałem z tej okazji i który za-
chowałem. Nagrodę wręczył mi w Domu Polonii 
Jacek Fedorowicz. Teraz pojechaliśmy do Warsza-
wy z żoną i Maćkiem już w piątek. Była też delega-
cja „Muminków” ze schroniska w Radwanowicach 
z prezentem.
Na pytanie, co ta nagroda zmieni, odpowiada: Nic. 
Działalność, w którą się zaangażował, nie zależy 
od żadnych wyróżnień ani wyrazów uznania. Ale 
oczywiście jest to źródłem radości dla mnie i moje-
go otoczenia – przyznaje. Największą nagrodą jest 
satysfakcja, że coś udało się zrobić.

25-26 października w Poznaniu obradował 
XIV Krajowy Zjazd Delegatów  Niezależnego Sa-
morządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. 
Dyskutowano nad zmianami w statucie, którego 
i tym razem nie uchwalono, niemniej wniesiono 
do projektu wiele cennych uwag.

LISTOPAD
5 listopada gościem Zarządu Regionu był po-
seł Marek Muszyński, który od razu na wstępie 
oświadczył, że jako jedyny w Klubie Parlamen-
tarnym PiS nie jest członkiem tej partii. Moją je-
dyną strukturą była i jest „Solidarność” – wyznał 
i tym zaskarbił sobie przychylność członków ZR, 
którzy z zadowoleniem przyjęli jego deklarację, 
że będzie się starał uczestniczyć w posiedzeniach 
Zarządu.

6 listopada prof. Andrzej Mulak z Politechniki 
Wrocławskiej odebrał tytuł doktora honoris causa 
Politechniki Lwowskiej. Uroczystość odbyła się w 
zabytkowych wnętrzach lwowskiej uczelni, a prze-
wodniczył jej Rektor prof. Jurĳ  Rudawski. Promo-
torem postępowania był prof. Bohdan Mandziy.

13 listopada, po raz trzeci, członkowie i sympa-
tycy NSZZ „Solidarność” przy Politechnice Wroc-
ławskiej obchodzili Święto Odzyskania Niepod-
ległości w zamku w Wojnowicach. 13 listopada 
br. zorganizowana została uroczystość złożenia 
kwiatów pod pomnikiem „Solidarności”. Ryszard 
Wroczyński, przewodniczący NSZZ „Solidar-
ność” przy Politechnice Wrocławskiej, w towarzy-
stwie ks. Mirosława Drzewieckiego, w otoczeniu 
około pięćdziesięciu uczestników, krótko nawią-
zał do tradycji obchodów Święta Niepodległości. 
Ks. Mirosław Drzewiecki zainicjował modlitwę za 
zmarłych członków „Solidarności”. W autokarze 
Izabela Hudyma powitała obecnych i przedstawi-
ła program dnia. Podczas dojazdu do Wojnowic 
i w drodze powrotnej uczestnicy a cappella wyko-
nali pieśni legionowe, przeplatane opisami frag-
mentów z życia prywatnego Marszałka Józefa Pił-
sudskiego, czytanymi przez Inkę Węgrzyńską. 
W zamku uczestnicy rozlokowali się w dwóch 
salach. Dyrektor zamku pan Franciszek Oborski 
przedstawił ze swadą historię obiektu interpreto-
waną na różne sposoby, w zależności od okresów 
historycznych. Po skromnym posiłku, składają-
cym się ze słynnej wodzianki, placka ziemnia-
czanego i znakomitego chleba ze smalcem domo-
wym, uczestnicy wysłuchali wierszy autorskich 
ks. Mirosława Drzewieckiego o aniołach. Jednym 
z utworów ukazującym tragizm współczesnego 
świata jest wiersz „Anioł z krzyżem”. 

Uczestnicy obejrzeli też wystawę zainicjowa-
ną przez Ryszarda Czocha, a obejmującą w syn-
tetycznym skrócie okres od rozbiorów Polski do 
roku 1918 i wznowienie uchwałą sejmową Święta 
Niepodległości w 1989 r. Podczas krótkiego po-
bytu znaleziono czas na spotkania przyjacielskie 
i spacery w pięknym jesiennym plenerze po ogro-
dzie zamkowym. Jak wieść gminna niesie, przy 

Stanisław Jabłonka z nagrodą TOTUS przyznaną przez Fundację 
„Dzieło Nowego Tysiąclecia”, Wrocław, październik 2001 

„SOLIDARNOŚĆ” PRZY POLITECHNICE WROCŁAWSKIEJ
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dźwiękach pianina śpiewano, a nawet tańczono. 
Cały pobyt upłynął w bardzo miłym nastroju. 
W drodze powrotnej Ryszard Wroczyński podzię-
kował obecnym za uczestnictwo i wskazał na in-
tegrującą rolę związku.

14 listopada doktor Ryszard Czoch, pracownik 
naukowy Instytutu Telekomunikacji i Akustyki 
Politechniki Wrocławskiej, który zasłynął na Poli-
technice jako autor wielu wystaw, poczynając od 
tej pierwszej, przygotowanej w 1988, na siedem-
dziesięciolecie odzyskania niepodległości przez 
Polskę, otrzymał za włożony trud osobiste podzię-
kowania od rektora profesora Jana Kmity. 
Następna nosiła tytuł „Od »nieagresji« do »przyjaź-
ni« 23 sierpnia 1939 – 28 września 1939” i przypo-
minała o współpracy Rzeszy Niemieckiej i ZSRR 
oraz roli obu państw w IV rozbiorze Polski. 
Sukcesem była także wystawa „Leopolis docet 
– Lwów uczy”, która upamiętniała  pięćdziesią-
tą rocznicę kaźni profesorów lwowskich. Po raz 
pierwszy wystawa została zorganizowana w 1991 
roku i powtórzona później w sześćdziesiątą rocz-
nicę.
Kolejna z cyklu wystaw nosiła tytuł „Pamiętamy 
o tym!” i związana była  z pięćdziesięcioleciem 
Światowego Kongresu Intelektualistów w Obronie 
Pokoju, który odbył się we Wrocławiu w dniach 
25-28 sierpnia 1948 roku. Obrady toczyły się w au-
li Politechniki Wrocławskiej. Intelektualiści z ca-
łego świata dyskutowali o tym, jak utrzymać po-

kój. W tym samym czasie – pisze autor wystawy 
– podpisany został i czekał na realizację wyrok 
skazujący na śmierć ówczesnego studenta i pra-
cownika Politechniki Wrocławskiej Władysława 
Ciska, żołnierza AK i WiN (wyrok wykonano po 
zakończeniu obrad Kongresu 27 listopada 1948 
r.). Nie sposób przejść do porządku dziennego nad 
tym dysonansem między ofi cjalnymi deklaracjami 
a faktycznymi poczynaniami ówczesnych władz 
Polski. Pamiętamy dzisiaj o tych wszystkich Zna-
nych i Nieznanych, którzy dla idei niepodległości 
nieśli w ofi erze swe życie i trud – kończy swój ko-
mentarz do wystawy doktor Ryszard Czoch.
W zeszłym roku w listopadzie oglądaliśmy w Salo-
niku Trzech Muz kolejną wystawę Ryszarda Czo-
cha „Na stos rzuciliśmy nasz życia los, na stos, na 
stos”. Upamiętniała ona Powstanie Listopadowe 
1830 roku oraz odzyskanie niepodległości w 1918.
Mottem wystawy był wiersz Jakuba Jasińskiego:

Narodzie! czas nie ufać
w cudze zaręczenia,
W tobie samym jest zakład 
zguby lub zbawienia.
Nie dbaj o to, żeś w ciężkie
kajdany  się dostał.
Gdzie lud rzekł: „Chcę być
wolny”, zawsze wolnym został.

Ryszard Czoch tkwił w centrum wydarzeń zwią-
zanych z powstaniem „Solidarności” na Politech-
nice Wrocławskiej. Redagował między innymi 
kronikę wydarzeń oraz pisma kierowane do Mię-
dzyzakładowego Komitetu Strajkowego. Doku-
mentował dzieje stanu wojennego: aresztowania, 
procesy pokazowe, działalność konspiracyjną „So-
lidarności”.
Ryszard Czoch w swojej pracy starał się wypełniać 
przesłanie rektora i Senatu Politechniki Wrocław-
skiej:

Do  Społeczności Politechniki Wrocławskiej
Niepodległość najwyższym dobrem Narodu. Tę pod-
stawową prawdę, której urzeczywistnienie przypad-
ło naszym dziadom i ojcom w udziale, dzisiaj w 70. 
rocznicę odzyskania Niepodległości przywołujemy.
Składamy hołd pamięci tych, którzy dla tej idei nie-
śli w ofi erze swe życie i trud.
Pragniemy przypomnieć, że jeśli tamte pokolenia 
tę Niepodległość wywalczyły i obroniły, to naszą 
sprawą jest także działanie dla dobra Polski, aby tę 
Niepodległość kształtować i umacniać.

GRUDZIEŃ
6 grudnia we Wrocławiu odbyło się uroczyste se-
minarium poświęcone piątej rocznicy powołania 
Klubu Społecznego Inspektora Pracy. Z tej okazji 

Anioł z krzyżem
Spotkałem 

u sąsiadów przy telewizorze 
afgańskiego studenta Mahmuda 

Na srebrnym ekranie 
setki wrzeszczących twarzy 
rąk podniesionych wysoko 

pięści przyrośniętych do karabinów 
słowa wypluwane z wściekłością 
raniły powietrze dżihad dżihad 

Święta wojna przechodziła 
jak epidemia 

dolinami i górami Azji 

Nasz student Mahmud 
z kamienną twarzą połykał obrazy 

po policzkach spływały dwie łzy 
Kto uwolnił tę nienawiść 

by mordowała rozum 
zapytał zbielałymi wargami 

W ciszy bez odpowiedzi 
jego dobry anioł stróż 
dźwigał ciężki krzyż
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przyjechał główny inspektor pracy Tadeusz Za-
jąc i wiceprzewodniczący Komisji Krajowej Jerzy 
Langer. Na spotkaniu tym nie mogło zabraknąć 
Zofi i Rajczakowskiej, która wymyśliła ideę powo-
łania klubu ludzi dbających o pracę w bezpiecz-
nych warunkach.

10 grudnia w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
nr 11 we Wrocławiu profesor Andrzej Wiszniew-
ski otworzył wystawę upamiętniającą dwudziestą 
rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Pol-
sce. Obecni byli przedstawiciele samorządu mia-
sta, duchowieństwo, członkowie MKZ i działacze 
związkowi.

13 grudnia, w dwudziestą rocznicę stanu wo-
jennego, w auli Politechniki Wrocławskiej od-
prawiono mszę świętą koncelebrowaną przez 
księdza biskupa Edwarda Janiaka wraz z prała-
tami Mirosławem Drzewieckim, Stanisławem 
Orzechowskim, Stanisławem Pawlaczkiem oraz 
proboszczem parafi i pw. Serca Jezusowego ks. Ja-
ckiem Falkowskim. Po mszy zebrani udali się do 
miejsca w Gmachu Głównym, gdzie w nocy z 14 
na 15 grudnia podczas pacyfi kacji zmarł Tadeusz 
Kostecki, pierwsza ofi ara stanu wojennego, potem 
pod pomnik współtwórców, obrońców i bohate-
rów „Solidarności”, a na koniec pod tablicę upa-
miętniającą Tadeusza Huskowskiego, wszędzie 
składając wiązanki kwiatów.
Niektórzy twierdzą, że obecna sytuacja w Polsce 
nie prowadzi do dyktatury. Sytuacja społeczna jed-
nak sygnalizuje, że obietnice bez pokrycia już były, 
a arogancja władzy niebezpiecznie wzrasta. Pa-
mięć więc trzeba uleczyć, aby wolność uratować. 
Dlatego się modlimy, by czynić to wielkie dzieło, 

przerastające nas samych, czynić ra-
zem z Tym, który wszystko może, u któ-
rego nie ma nic niemożliwego – mówił 
w wygłoszonej homilii ksiądz Miro-
sław Drzewiecki.

16 grudnia, w rocznicę pacyfi kacji 
kopalni „Wujek” i śmierci 9 górników, 
w kościele św. Antoniego Dworzaka 
mszę poprowadził kapelan „Solidarno-
ści” ksiądz Stanisław Pawlaczek. Obec-
ny był marszałek Jan Waszkiewicz i za-
kładowe oraz branżowe poczty sztan-
darowe.

18 grudnia odbyło się tradycyjne 
spotkanie opłatkowe zorganizowane 

przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” 
przy Politechnice Wrocławskiej. Przewodniczący 
KZ Ryszard Wroczyński powitał zaproszonych 
gości, m.in.: ks. Mirosława Drzewieckiego, prof. 
Andrzeja Wiszniewskiego, rektora Politechniki 
Wrocławskiej prof. Andrzeja Mulaka, prorektora 
Ludomira Jankowskiego, przewodniczącego Za-
rządu Regionu Janusza Łaznowskiego, legendę 
„Solidarności” Piotra Bednarza, przewodniczącą 
Komisji Zakładowej Akademii Ekonomicznej Kry-
stynę Szewczyk, przewodniczącą KZ Polaru Mał-
gorzatę Calińską, Andrzeja Olszewskiego, Toma-
sza Wójcika, Cecylię Biegańską oraz prawniczkę 
KZ Aleksandrę Kostrubę. 

2002
STYCZEŃ

26 stycznia w siedzibie Zarządu Regionu odby-
ło się Forum Samorządowe zorganizowane przez 
RS AWS. Poprowadził je profesor Andrzej Wisz-
niewski, który przyznał, że AWS, realizując czte-
ry duże reformy, patrzył na horyzont, a nie pod 
nogi. Forum miało wypracować strategię przed 
wyborami samorządowymi na jesieni, w których 
Ruch ma szansę na sukces, jeśli wyciągnie wnio-
ski z popełnionych błędów. Wypracowana oferta 
miała zawierać nowy garnitur programowy i stare 
wartości.

31 stycznia pod Dolnośląskim Urzędem Wo-
jewódzkim nauczyciele zorganizowali pikietę, 
protestując przeciw zamrożeniu podwyżek płac, 
zmniejszeniu środków na doskonalenie nauczy-
cieli, redukcji budżetu oświaty o 5 miliardów zło-
tych, zwiększeniu pensum itp.

Obchody XX rocznicy wprowadzenia stanu wojennego. Od le-
wej: Andrzej Wiszniewski, ksiądz biskup Edward Janiak, Wrocław, 
13.12.2001
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LUTY
9 lutego w auli Politechniki Wrocławskiej odbyła 
się tak zwana debata oksfordzka na temat przystą-
pienia Polski do UE. Debata, w której udział wzięli 
studenci i posłowie, polegała na tym, że prowa-
dzący dyskusję marszałek pilnował porządku ob-
rad i nieprzekraczania czasu wystąpień. Każdy 
z prelegentów przedstawiał swój punkt widzenia, 
następnie publiczność zadawała pytania, a na ko-
niec przeprowadzało się plebiscyt, który wyłaniał 
zwycięzców debaty. W tym wypadku głosy zwo-
lenników i przeciwników Unii rozłożyły się do-
kładnie po połowie.

20 lutego Komisja Krajowa zaprotestowała prze-
ciw manipulacjom wokół kodeksu pracy i oszczęd-
nościom czynionym kosztem pracowników. Zmia-
ny kodeksu, zdaniem Komisji, nie zastąpią środ-
ków na aktywne formy zwalczania bezrobocia. 
Za szczególne groźne zjawisko uznano utrzymy-
wanie preferencji fi nansowych dla tzw. samoza-
trudnienia. W tym samym dniu Komisja Krajowa 
wystąpiła do Trybunału Konstytucyjnego z wnio-
skiem o zbadanie zgodności z konstytucją ustawy 
zmieniającej Kartę Nauczyciela.

MARZEC
14 marca na rektora Politechniki Wrocławskiej 
zostaje wybrany profesor zwyczajny, doktor habi-
litowany, inżynier Tadeusz Luty. Prorektorami zo-
stają: profesor Jerzy Świątek, profesor Ernest Kubi-
ca, profesor Tadeusz Więckowski, doktor Krzysz-
tof Rudno-Rudziński, profesor Adam Grzech (od 
23 czerwca).

20 marca „Solidarność Dolnośląska” poinfor-
mowała, że laureatami nagród przewodniczącego 
Zarządu Regionu zostali: Andrzej Kański – szef 
związku w Hydrobudowie, Tadeusz Zbinkowski 
– przewodniczący KZ Zakładów Taboru PKP we 
Wrocławiu, Andrzej Zając – szef „Solidarności” 
w fi rmie Organika Żarów.

KWIECIEŃ
9 kwietnia gościem wyborczego Zakła-
dowego Zebrania Delegatów NSZZ „Soli-
darność” przy Politechnice Wrocławskiej 
był między innymi rektor elekt profesor 
Tadeusz Luty, który wyraził uznanie 
dla dużej aktywności związku na Po-
litechnice. Stwierdził, że nie był świa-
domy ogromu pracy, jaką „Solidarność” 
wkłada przy uzgadnianiu spraw doty-
czących pracowników, podkreślając, że 
wywalczony 20 lat temu przywilej stał 
się dla związku trudnym obowiązkiem, 
szczególnie gdy dotyczy to wypracowa-

nia kompromisu przy łączeniu osobistych karier 
z dobrem kraju i uczelni.

3 kwietnia Komisja Krajowa ogłosiła pogotowie 
protestacyjne w obronie kodeksu pracy.

11 kwietnia Zarząd Regionu zorganizował przed 
Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim pikietę 
przeciw planowanym zmianom w kodeksie pra-
cy. Wzięło w niej udział 2,5 tysiąca osób. Manife-
stanci przekazali list do premiera Leszka Millera, 
w którym domagali się między innymi pomocy fi -
nansowej dla fi rm tworzących nowe miejsca pracy, 
opracowania i wdrażania programów zdobywania 
i podnoszenia kwalifi kacji zawodowych, ochrony 
poszczególnych sektorów gospodarki poprzez roz-
ważną politykę celną i fi nansową oraz likwidacji 
szarej strefy. Wśród niesionych haseł uwagę zwra-
cały takie: „Pracownik twój wróg – wyrzuć go 

Profesor Tadeusz Luty, rektor Politechniki Wrocławskiej

Pikieta NSZZ „Solidarność” pod Dolnośląskim Urzędem Wojewódz-
kim, Wrocław, 11.04.2002
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na bruk”, „Umowa-zlecenie = łatwe zwolnienie”, 
„Nie róbcie z nas niewolników!”.
W holu Zarządu Regionu otwarta została wystawa 
fotografi czna pod tytułem „Wrocław 2002. Kandy-
dat do Expo”, której organizatorem i autorem wielu 
zdjęć był Mariusz Szechiński, pracownik naukowy 
Politechniki Wrocławskiej konstruktor budowni-
ctwa.

18 kwietnia Stanisław Jabłonka, przewodniczący 
Krajowej Rady Fundacji św. Brata Alberta, uczest-
niczył w poświęceniu budynku przy ul. Okulickie-
go, który w przyszłości miał się stać ośrodkiem 
dziennego i stałego pobytu osób niepełnospraw-
nych umysłowo. Pod opieką wrocławskiej fi lii fun-
dacji znajdowało się 778 osób.

24 kwietnia odbyła się II tura wyborczego Zakła-
dowego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” 
przy Politechnice Wrocławskiej. Wybrano delegata 
– Ryszarda Lipanowicza – na wakujące miejsce na 
Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk.

25 kwietnia w ośrodku szkoleniowym Państwo-
wej Inspekcji Pracy zorganizowano seminarium 
z okazji Światowego Dnia Pamięci Ofi ar Wypadków 
przy Pracy. Gość seminarium Marian Krzaklewski 
zauważył, że próby ograniczania praw pracowni-
czych mają miejsce nie tylko u nas, ale także w wie-
lu krajach Europy, które chcą rywalizować z USA 
na rynku w wielu dziedzinach gospodarki. Cenę 
tej konkurencji płacić muszą pracownicy, a to jest 
sprzeczne z godnością człowieka i na to nie zgodzi 
się nigdy żaden związek zawodowy na świecie.

26 kwietnia w obronie kodeksu pracy przema-
szerowało ulicami Warszawy ponad 50 tysięcy 
osób. Związkowcy dolnośląscy, którzy przyjechali 

40 autokarami, szli pod wodzą Janusza Łaznow-
skiego. Zdaniem uczestników manifestacji propo-
nowane zmiany w kodeksie ułatwią pracodawcom  
zwolnienie pracowników, odbiorą zatrudnionym 
prawo do planowanego urlopu, pozbawią ludzi 
stabilnego zatrudnienia, zwiększą uciążliwość pra-
cy. W przemarszu udział wzięli też związkowcy 
z Politechniki Wrocławskiej.

28 kwietnia w Warszawie powstał Ruch Społecz-
ny, który wyzbył się drugiego członu nazwy – AWS. 
Na czele RS stanął senator Krzysztof Piesiewicz, 
a zgromadzenie za najważniejsze zadanie uznało 
przygotowanie się do wyborów samorządowych.

MAJ
7 maja po raz kolejny odbyła się upamiętniają-
ca ustanowienie Konstytucji 3 maja impreza wy-
jazdowa zorganizowana przez Komisję Zakłado-
wą NSZZ „Solidarność”. Delegacja związkowców 
z przewodniczącym Ryszardem Wroczyńskim na 
czele złożyła 7 maja kwiaty pod pomnikiem „So-
lidarności”, a następnie pięćdziesięcioosobowa 
grupa członków i sympatyków tego związku uda-
ła się autobusem do hotelu Maria w Strzelinie, 
gdzie czekał skromny poczęstunek. Izabela Hu-
dyma, główna organizatorka i animatorka obcho-
dów, przedstawiła fakty historyczne związane 
z powstaniem trzeciomajowej konstytucji, a także 
zawarte w niej tezy. Przypomniała też pierwszą 
w świecie konstytucję Wirginii. 
Piękny park wokół hotelu oraz wiosenna pogo-
da sprzyjały spacerom. Były też zorganizowane 
przez panią Marię Czarnecką konkursy: rzuty lot-
kami do tarczy, minigolf, „skoki do kiełbasek” itp. 
Zawodnicy wykazywali wielkie zaangażowanie 
i wolę walki, a zwycięzcy zostali obdarowani dro-
bnymi nagrodami. Majówkę zakończono koncer-
tem pieśni patriotycznych, zainicjowanym przez 
gospodarza hotelu Mieczysława Jurewicza i jed-
nego z uczestników wycieczki – Jerzego Cygana. 

Przewodniczący Komisji Zakładowej Ry-
szard Wroczyński, dziękując uczestni-
kom, podkreślił integrującą rolę takich 
spotkań, będących alternatywną formą 
obchodów świąt narodowych. Z popar-
ciem spotkały się propozycje kontynu-
owania takich wyjazdów. A więc do na-
stępnego roku!
Komisja Krajowa na swym posiedzeniu 
w Kołobrzegu postanowiła utworzyć fun-
dusz pomocy dla członków „Solidarno-
ści” szykanowanych za swą działalność 
związkową. Na początek fundusz zasilo-
no kwotą 200 tysięcy złotych oraz wyod-
rębniono 5 milionów złotych, z których 
pożytki też miały wesprzeć fundusz.

Manifestacja w obronie kodeksu pracy. Pierwszy z lewej Edward Wicz-
kowski, Warszawa, 26.04.2002
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13 maja na posiedzeniu Zarządu Regionu prze-
wodniczący Janusz Łaznowski przekazał odpo-
wiedź wicepremiera Jerzego Hausnera na postula-
ty wręczone mu przez manifestantów 26 kwietnia. 
List zawierał zaakceptowane propozycje związ-
kowców, między innymi zrezygnowano z moż-
liwości czynienia w układach zbiorowych od-
stępstw od warunków wynagradzania za pracę 
oraz przyznania innych świadczeń związanych 
z pracą, wynikających z przepisów prawa pracy.

15 maja prof. Jan Kmita przyjął tytuł doktora ho-
noris causa przyznany mu przez obchodzący 300-
lecie działalności Papieski Wydział Teologiczny 
we Wrocławiu.

CZERWIEC
6 czerwca w Klubie Emerytów i Rencistów „Soli-
darność” odbyło się spotkanie jubilatów tej orga-
nizacji. Doszło do niego z inspiracji pani Haliny 
Dudziak, która w 2001 r. poprosiła „Solidarność” 
Emerytów i Rencistów o pamięć w dniu jej osiem-
dziesiątych urodzin. 
Komitet organizacyjny tej uroczystości (w składzie: 
Irena Budzińska, Danuta Goliszek, Janina Hołyń-
ska, Anna Jałowy i Czesława Kozicka) miał trud-
ne zadanie. Sporządzono listę jubilatów, a następ-
nie należało dzwonić, często wielokrotnie, lub też 
zawiadomić w inny sposób o terminie spotkania, 
możliwościach przyjazdu itp., i oczywiście zor-
ganizować samo przyjęcie. Poza tradycyjną kawą 
i herbatą był piękny tort i szampan. Jubilaci dosta-
li też w prezencie bombonierki. 
Stoły pięknie udekorowane różami z ogródka pani 
Danusi stworzyły podniosłą, a zarazem ciepłą at-
mosferę. 
W spotkaniu wzięło udział 21 osób. Zaszczycili je 
swoją obecnością przewodniczący Komisji Zakła-
dowej „Solidarności” przy Politechnice Wrocław-
skiej Ryszard Wroczyński, wiceprzewodnicząca 

Jadwiga Szymonik oraz przedstawiciele „Solidar-
ności” Regionu Dolny Śląsk Marian Gwiżdzel i Ka-
zimiera Hahulska. 
Panie Irena Budzińska i Krystyna Syczewska w cie-
płych słowach powitały zebranych. Ryszard Wro-
czyński podkreślił znaczenie takich spotkań. Du-
szą towarzystwa była pani Irena Skibińska śpie-
wająca lwowskie piosenki z dostosowanym do 
obecnej sytuacji tekstem. 
Spotkanie trwało dwie godziny. Miało ciepły i po-
godny charakter, a uczestnicy ze wzruszeniem pod-
kreślali jego znaczenie. Jest to więc na pewno właś-
ciwa praca na rzecz członków „Solidarności”. 

18 czerwca odbyło się Zakładowe Zebranie De-
legatów NSZZ „Solidarność” przy Politechnice 
Wrocławskiej. Delegaci wysłuchali relacji z Wal-
nego Zebrania Delegatów Krajowej Sekcji Nauki, 
które obradowało w dniach 14-16 czerwca.

21-22 czerwca obradowało XIV Walne Zebra-
nie Delegatów „Solidarność” Dolny Śląsk. Profe-
sor Andrzej Wiszniewski zaapelował, by wszyscy 
członkowie „Solidarności” włączyli się w batalię 
wyborczą do samorządów, bo może się okazać, że 
elektorat, nie chcąc oddać głosów na SLD, przeka-
że je Samoobronie. Członkiem Zarządu Regionu 
Dolny Śląsk z Komisji Zakładowej NSZZ „Soli-
darność” przy Politechnice Wrocławskiej został 
Kazimierz Pabisiak, a Felicita Brzozowska została 
członkiem Regionalnej Komisji Rewizyjnej.

LIPIEC
26 lipca Sejm uchwalił nowelizację kodeksu 
pracy, odrzucając poprawki zaproponowane przez 
„Solidarność”, a zgłoszone przez posłów Ligi Pol-
skich Rodzin. Związek sprzeciwiał się głównie 
bezpłatnemu pierwszemu dniu zwolnienia lekar-
skiego, dowolnie długiemu zatrudnieniu pracow-
ników na czas określony, zastępowaniu wynagro-
dzenia za godziny nadliczbowe dniami wolnymi 
bez zgody pracownika, możliwości wydłużenia 
dnia pracy o godzinę poprzez wprowadzenie bez-
płatnej przerwy, faktycznemu pozbawieniu kon-
stytucyjnych uprawnień pracowniczych w zakła-
dach zatrudniających poniżej 20 osób.

SIERPIEŃ
30 sierpnia w Lubinie obradowała Komisja Kra-
jowa. Głównym punktem programu był wykład 
Łukasza Kamińskiego z Instytutu Pamięci Naro-
dowej, który przedstawił historyczny zarys wyda-
rzeń lubińskich sprzed 20 lat.

31 sierpnia pod tablicą upamiętniającą powsta-
nie NSZZ „Solidarność” obok zajezdni MPK przy 
ul. Grabiszyńskiej odbyły się uroczyste obchody 
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rocznicowe „Solidarności”, w których udział wziął 
między innymi Marek Muszyński, legendarny 
szef  RKS-u. Na grobie Kazimierza Michalczyka, 
ofi ary manifestacji sprzed 20 lat, delegacje związ-
kowe złożyły wiązanki kwiatów. Dwadzieścia lat 
temu urodziła się moja córka. Czy wie, dlaczego 
zginąłeś? O co walczyła „Solidarność”? – pytał nad 
mogiłą Tomasz Wójcik.

WRZESIEŃ
8 września 219 zawodników ruszyło na tradycyj-
ną trasę Biegu „Solidarności” – z zajezdni MPK na 
ulicy Grabiszyńskiej na plac Solidarności.

11 września Tomasz Wójcik ogłosił, że zamierza 
kandydować na szefa Komisji Krajowej NSZZ „So-
lidarność”. Decyzję tę tłumaczył tym, że wie, jak 
poprowadzić związek do sukcesu, jak przywrócić 
mu dawny blask i przekonać doń ludzi.

27 września XV Krajowy Zjazd Delegatów obra-
dujący w Warszawie wybrał Janusza Śniadka na 
przewodniczącego Komisji Krajowej.

PAŹDZIERNIK
15 października 15 tysięcy osób manifestowa-
ło w Warszawie, wyrażając obawy o swoje miej-
sca pracy. W manifestacji wzięły udział nieomal 
wszystkie związki zawodowe działające w górni-
ctwie, protestowali też hutnicy, kolejarze, służba 
zdrowia.

22 października rozpoczął się strajk w szpitalu 
psychiatrycznym przy ul. Kraszewskiego we Wroc-
ławiu. Po czterech dniach podpisano porozumie-
nie o wyrównaniu wszystkich zaległości z gwaran-
cjami dotrzymywania terminów wypłat.

26 października zmarł Edward Sojda, który 
w burzliwym roku 1980 uczestniczył w tworzeniu 
NSZZ „Solidarność”. W latach stanu wojenne-
go prowadził bibliotekę „Solidarności” w I-7 oraz 
zbierał składki od członków Komisji Oddziałowej. 
Po roku 1989 pełnił różne funkcje w NSZZ „So-
lidarność” przy Politechnice Wrocławskiej. Był 
delegatem na Zakładowe Zebranie Delegatów 
(1989-2002), skarbnikiem Komisji Zakładowej 
(1989-1995), delegatem do Krajowej Sekcji Nauki 
(1992-1995) oraz członkiem, a następnie przewod-
niczącym Komisji Rewizyjnej przy Komisji Za-
kładowej (1995-2002).

27 października w wyborach samorządowych 
frekwencja wyniosła w Polsce 44,23 proc. Mimo 
apelu „Solidarności” o powszechne poparcie dla 
kandydatów związku niewielu z nich zasiadło 
w radach gmin na Dolnym Śląsku. W czterdzie-

stoosobowej Radzie Miejskiej Wrocławia Komitet 
Wyborczy Rafała Dutkiewicza (PO-PiS) zdobył 19 
mandatów i nie mógł rządzić samodzielnie. Po raz 
trzeci radnym do Rady Miasta Wrocławia został 
Jan Chmielewski.

LISTOPAD
7 listopada ponad trzystu związkowców prote-
stowało pod Urzędem Wojewódzkim przeciwko 
planom zwolnienia 6000 pracowników służby 
zdrowia i likwidacji 4000 łóżek. Wśród protestują-
cych była także reprezentacja Politechniki Wroc-
ławskiej.

10 listopada Rafał Dutkiewicz wygrał w II turze 
wyborów prezydenckich we Wrocławiu.

12 listopada Komisja Zakładowa NSZZ „Solidar-
ność” przy Politechnice Wrocławskiej zorganizo-
wała obchody Święta Niepodległości w zameczku 
w Wojnowicach. 
Rozpoczęły się one rano 12 listopada od złożenia 
kwiatów pod pomnikiem „Solidarności”. Następ-
nie członkowie związku wraz z ks. prałatem Mi-
rosławem Drzewieckim i ks. Jackiem Falkowskim 
udali się autobusem do Wojnowic. 
Znakomita pilotka Maria Czarnecka przygotowa-
ła słowo okolicznościowe. 
W nastrój Święta Niepodległości wprowadzały nas 
legionowe pieśni: „Pierwsza brygada”, „Pierwsza 
Kadrowa”, „Wojenko, wojenko” i inne, których zbio-
rowe wykonanie było znacznie ułatwione dzięki 
tekstom i nutom przygotowanym przez sekretariat 
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność”. 
W zameczku powitano nas świeżym domowym 
chlebem ze słynną „omastą”. Państwo Iwona i Fran-
ciszek Oborscy przygotowali dla nas salon mu-
zyczny, gdzie słuchaliśmy impresji fortepianowych 
Staszka Jabłonki i przygotowanych przez Marię 
Czarnecką tekstów mówiących o podejmowanych 

„SOLIDARNOŚĆ” PRZY POLITECHNICE WROCŁAWSKIEJ

Janusz Śniadek, wybrany na przewodniczącego Komisji Karajowej 
przez XV Krajowy Zjazd Delegatów, Warszawa, 27.10.2002
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przez kolejne pokolenia Polaków wysiłkach 
na rzecz odzyskania niepodległości. Przesła-
nie tego spektaklu można zamknąć krótkim 
tekstem pieśni układanej sercem: 

Sadźmy róże, sadźmy róże! 
Długo jeszcze temu światu 
szumieć będą śnieżne burze. 
Sadźmy je przyszłemu latu. 

Po posiłku złożonym z prostych polskich 
potraw przy gustownie nakrytych stołach 
wykorzystaliśmy piękną pogodę, która za-
chęcała do spacerów po parku i okolicznych 
wzgórzach. Wyjazdy organizowane przez 
Komisję Zakładową NSZZ Solidarność” – bę-
dące interesującą formą świętowania – cieszą 
się rosnącą popularnością. Uczestnicy już myślą 
o wspólnym wyjeździe majowym. 

Ośmiu pracowników szpitala im. Rydygiera we 
Wrocławiu rozpoczęło protest głodowy w obronie 
placówki. Pracownicy powołali Komitet Obrony 
Szpitala i zaskarżyli decyzję o likwidacji do NSA, 
który potwierdził, że likwidacja była niezgodna 
z prawem. Zwolnienia wprawdzie anulowano, ale 
pensje zaczęły nadchodzić w ratach i z dużym opó-
źnieniem, stąd desperacja głodujących.

GRUDZIEŃ
2 grudnia Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” 
Dolny Śląsk wspólnie z Komisją Zakładową NSZZ 
„Solidarność” przy Politechnice Wrocławskiej two-
rzy Centrum Europejskiej Informacji o Związkach 
Zawodowych w krajach Unii Europejskiej. Siedzi-
ba Centrum mieści się w Komisji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” przy Politechnice Wrocławskiej.

13 grudnia mszę świętą za ofi ary stanu wojenne-
go odprawiali: JE Henryk kardynał Gulbinowicz, 
ks. Mirosław Drzewiecki, ks. Stanisław Pawla-
czek, ks. Jacek Falkowski  w kościele Najświętsze-
go Serca Jezusowego przy pl. Grunwaldzkim. Po 
mszy św. uczestnicy obchodów rocznicowych zło-
żyli kwiaty pod tablicą śp. Tadeusza Huskowskie-
go, a następnie pod pomnikiem „Solidarności”. 
W holu Gmachu Głównego Politechniki Wrocław-
skiej dokonano uroczystego odsłonięcia tablicy 
upamiętniającej Tadeusza Kosteckiego, który pod-
czas strajku na uczelni reprezentował Okręgową 
Dyrekcję Gospodarki Wodnej we Wrocławiu i któ-
ry zmarł w trakcie pacyfi kacji Politechniki Wroc-
ławskiej w nocy z 14 z 15 grudnia 1981 roku.

17 grudnia do strajku okupacyjnego przystąpiło 
250 pracowników szpitala psychiatrycznego przy 
ul. Kraszewskiego we Wrocławiu.

18 grudnia odbyło się tradycyjne spotkanie 
opłatkowe zorganizowane przez Komisję Zakłado-
wą NSZZ „Solidarność” przy Politechnice Wroc-
ławskiej. Przewodniczący Komisji Zakładowej Ry-
szard Wroczyński serdecznie przywitał zaproszo-
nych gości, między innymi: rektora Politechniki 
Wrocławskiej prof. Tadeusza Lutego, prof. Andrze-
ja Wiszniewskiego, przewodniczącego Zarządu 
Regionu Dolny Śląsk Janusza Łaznowskiego, ks. 
Stanisława Pawlaczka, ks. Mirosława Drzewieckie-
go, ks. Jacka Falkowskiego, przewodniczącego KZ 
Akademii Medycznej Bogusława Fuglewicza, Janu-
sza Biernata, Ludomira Jankowskiego, Stanisława 
Jabłonkę, prawniczkę KZ Aleksandrę Kostrubę, 
Andrzeja Olszewskiego, Alicję Samołyk, Kazimie-
rza Marszałka, Antoniego Tarczewskiego, Cecylię 
Biegańską oraz pracowników KZ i członków Pre-
zydium.

Obchody XXI rocznicy wprowadzenia stanu wojennego. Pod pomni-
kiem „Solidarności”, Wrocław, 13.12.2002

Obchody XXI rocznicy wprowadzenia stanu wojennego. Odsłonię-
cie tablicy śp. Tadeusza Kosteckiego na Politechnice Wrocławskiej, 
13.12.2002
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